

Spotkanie na temat polityki terytorialnej

Dnia 1 kwietnia 2014 roku w Starostwie Powiatowym w Żninie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu w sprawie wdrażania założeń polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020 przy współudziale środków unijnych.

W zebraniu wzięli udział: Pan Zbigniew Jaszczuk - Starosta Żniński, Pan Andrzej Hłond - Wicestarosta, Pani Józefa Błajet - Przewodnicząca Rady Powiatu w Żninie, Pani Małgorzata Wiśniewska - Zastępca Dyrektora Departamentu Planowania Regionalnego, Pan Kacper Szary - przedstawiciel Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Pani Alina Patyk - przedstawiciel Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy oraz wójtowie i burmistrzowie z terenu Powiatu Żnińskiego wraz z pracownikami merytorycznie związanymi z tematem.

W trakcie spotkania podjęto dyskusję m.in. na temat kierunków rozwoju regionu i propozycji przedsięwzięć zawartych w dokumencie Kujawsko-Pomorskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Ponadto przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego omówili tematykę związaną z aspektami funkcjonowania Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego w odniesieniu do poziomu ponadlokalnego tj. powiatowego.

Krytyczne głosy w sprawie nowych założeń polityki terytorialnej padły pod adresem procedur, dyskusyjnych propozycji inwestycji kolejowych, czy braku finansowego wsparcia dla rozbudowy dróg lokalnych w naszym powiecie. Dodatkowo wiele niejasności budzi położenie Gminy Łabiszyn pomiędzy poziomem wojewódzkim, a ponadlokalnym.

Wszyscy władarze jednogłośnie wyrazili swoje niezadowolenie w związku z brakiem informacji o podziale środków finansowych dla poszczególnych powiatów. Wg nich bez tego trudno będzie ustalić charakter projektów zawartych w strategii na rzecz rozwoju Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Żnińskiego.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk zwrócił także uwagę na potrzebę modernizacji dróg lokalnych, które łączyć będą się z węzłami wzdłuż planowanej drogi ekspresowej S-5. Jednocześnie Burmistrz Janowca Wlkp. dopytywał o możliwości korzystania ze środków finansowych z RPO WK-P, gdy gmina należy do Lokalnej Grupy Działania mającej swoją siedzibę w województwie wielkopolskim.

Wiele zapytań do przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego dotyczyło również porozumienia gmin na rzecz opracowania strategii, w której zawarte będą konkretne projekty do zrealizowania, polityki podziału środków unijnych, propozycji przedsięwzięć oraz aspektów funkcjonowania RLKS i pomocy technicznej.

Spotkanie w Żninie było jednym z ostatnich tego typu wydarzeń organizowanych przez Urząd Marszałkowski w powiatach województwa kujawsko-pomorskiego. Celem przedsięwzięcia było przedstawienie założeń polityki terytorialnej i dyskusja o lokalnych uwarunkowaniach i potrzebach, których zaspokojenie wsparte może być środkami Regionalnego Programu Operacyjnego.

[1. Prezentacja Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność - pobierz](#)

[2. Prezentacja RPO WK-P 2014-2020 - pobierz](#)

Data dodania 01.04.2014

[wróć](#)